
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/363/2009/Z/6 

Z Á P I S 
 

z XXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  
konaného dne 25. června 2009 v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  
Omluveni: JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Radek Novotný, PhD., František Jelen, Ing. Jaromír 
Talíř, PhDr. Jaromír Procházka, Ing. Eva Hlavová Gazdová 
 
Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma; od bodu programu poř. č. 13 řídila 
zasedání náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
 
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 
(9:12 hod.) přítomno 34 členů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 
usnášet. 
 
Bylo hlasováno o změně pořadí bodu programu, a to bodu poř. č. 14.9 čj. KP-
ZM/346/2009/M/177 Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla 
v Českých Budějovicích jako bod poř. č. 6 (38,0,0/38). 
Byl schválen program XXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (38,0,0/38). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Petr Lohonka, členové Mgr. Bc. Ivan 
Mánek, MUDr. Lumír Mraček, Mgr. Ivan Nadberežný, Petr Stupka (37,0,0/37). 
Byl ověřen zápis z XXV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Ing. Ivan Rybníček a doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. byli pověřeni jako ověřovatelé 
podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 
Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrženo v 19:00 hodin. 
 
0 Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 
 
1 Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.              

U Dobrovodského potoka II v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-
ZM/282/2009/M/162) 
Přijato usnesení č. 153/2009 (36,0,0/36) 

 
2 Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. Sokolský 

ostrov II v k. ú. České Budějovice 1 (č.jedn. KP-ZM/298/2009/M/164) 
Přijato usnesení č. 154/2009 (28,1,8/37) 

 
3 Změna č. 34 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.1. U křížku v k. ú. 

České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/293/2009/M/163) 
Přijato usnesení č. 155/2009 (37,0,0/37) 

 
4 Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav České 

Vrbné“ (č.jedn. KP-ZM/361/2009/M/191) 
Přijato usnesení č. 156/2009 (26,2,10/38) 

 



2 

5 Dohoda o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště Máj  
(č.jedn. KP-ZM/308/2009/M/168) 
Přijato usnesení č. 157/2009 (32,0,2/34) 

 
6 Dispozice s majetkem města - odkoupení části Jihočeského divadla v Českých  

Budějovicích (č.jedn. KP-ZM/346/2009/M/177) 
Přijato usnesení č. 158/2009 – protinávrh (36,1,2/39) 
Protinávrh předložil MUDr. Kuba. 
V rámci diskuse vystoupil občan města Ing. Vladimír Pokorný, který hovořil o 
ekonomických a technických faktech v souvislosti s prodejem části budovy Jihočeského 
divadla. 

 
7 Rozpočtové opatření číslo 53 až 56 (č.jedn. KP-ZM/353/2009/M/184) 

Přijato usnesení č. 159/2009 (30,0,2/32) 
 
8 Zpráva o majetku města k 31.12.2008 (č.jedn. KP-ZM/352/2009/M/183) 

Přijato usnesení č. 160/2009 (31,0,0/31) 
 
9 Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice (č.jedn. KP-ZM/349/2009/M/180) 
Přijato usnesení č. 161/2009 (30,0,0/30) 

 
10 Návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 

České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/350/2009/M/181) 
Přijato usnesení č. 162/2009 (30,0,0/30) 

 
11 Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/354/2009/M/185) 
Přijato usnesení č. 163/2009 (29,0,0/29) 

 
12 Přijetí a poskytnutí daru ve prospěch Městské charity České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/332/2009/M/169) 
Přijato usnesení č. 164/2009 (31,0,0/31) 

 
13 Výstavba 6 koupelen v Domovu pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o. (č.jedn. 

KP-ZM/344/2009/M/175) 
Přijato usnesení č. 165/2009 – změněné (29,0,0/29) 
Návrh na změnu usnesení předložil předkladatel materiálu Mgr. Vodička. 

 
14 Cena statutárního města České Budějovice za rok 2008 (č.jedn. KP-

ZM/362/2009/M/192) 
Přijato usnesení č. 166/2009 (28,0,2/30) 

 
15 Majetkové dispozice 
15.1 Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc.č. 1984/86 v k.ú. České 

Budějovice 2 - zrušení usnesení (č.jedn. KP-ZM/360/2009/M/190) 
Přijato usnesení č. 167/2009 (26,0,0/26) 

 
15.2 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 123 v k.ú. Haklovy 

Dvory (č.jedn. KP-ZM/181/2009/M/109) 
Přijato usnesení č. 168/2009 (25,0,0/25) 

 
 
 



3 

15.3 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc.č. 2061/360 v k.ú. České 
Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/345/2009/M/176) 
Přijato usnesení č. 169/2009 (28,0,0/28) 

 
15.4 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc.č. 136/2 v k.ú. České 

Vrbné (č.jedn. KP-ZM/333/2009/M/170) 
Usnesení nebylo přijato (11,9,9/29)  

 
15.5 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc.č. 3684/6 v k.ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/347/2009/M/178) 
Přijato usnesení č. 170/2009 (30,0,0/30) 

 
15.6 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc.č. 2376/18 v k.ú. České 

Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/348/2009/M/179) 
Usnesení nebylo přijato (2,24,5/31)  

 
15.7 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. číslo 1152/4 v k.ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/269/2009/M/152) 
Přijato usnesení č. 171/2009 (32,0,1/33) 

 
15.8 Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby mostu přes Dobrovodský potok a části 

pozemku parc.č. 1783/3 v k.ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/338/2009/M/173) 
Přijato usnesení č. 172/2009 (32,0,0/32) 

 
15.9 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc.č. 614 se stavbou garáže v 

k.ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/358/2009/M/189) 
Přijato usnesení č. 173/2009 (30,0,0/30) 
Byla sloučena diskuse k bodům poř. č. 15.9 až 15.12. 

 
15.10 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc.č. 594 se stavbou garáže v 

k.ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/355/2009/M/186) 
Přijato usnesení č. 174/2009 (31,0,0/31) 

 
15.11 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc.č. 593 se stavbou garáže v 

k.ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/357/2009/M/188) 
Přijato usnesení č. 175/2009 (30,0,0/30) 

 
15.12 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc.č. 636 se stavbou garáže v 

k.ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/356/2009/M/187) 
Přijato usnesení č. 176/2009 (32,0,0/32) 
 

16 Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-
ZM/337/2009/M/172) 
Přijato usnesení č. 177/2009 (33,0,0/33) 

 
17 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/351/2009/M/182) 
Přijato usnesení č. 178/2009 (31,0,0/31) 

 
18 Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 

Budějovice o činnosti za 1. pololetí 2009 (č.jedn. KP-ZM/343/2009/M/174) 
Přijato usnesení č. 179/2009 (30,0,0/30) 

 



4 

19 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 3. a 18. června 2009 
(č.jedn. KP-ZM/306/2009/M/166) 
Přijato usnesení č. 180/2009 (26,0,2/28) 

 
20 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/307/2009/M/167) 
Přijato usnesení č. 181/2009 (31,0,0/31) 

 
21 Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2009 (č.jedn. 

KP-ZM/305/2009/M/165) 
Přijato usnesení č. 182/2009 (31,0,0/31) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
22 Diskuse zastupitelů 

- MUDr. Mraček upozornil, že na zasedáních zastupitelstva se hovořilo o tom, že bude 
městská policie sledovat vjíždění nákladních automobilů do sídlišť. Jaký je stav? 
Např. v ul.  Bezdrevská kamiony parkují. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – 
rada města přijala usnesení, kterým se mají levobřežní sídliště stát zónou zákazu 
parkování a vjíždění vozidel nad 6 t tak, jak je to v centrální zóně. Budou osazeny 
dopravní značky a městská a státní policie budou mít nástroj na pokutování.    

- MUDr. Závorová měla několik připomínek v souvislostí s regenerací sídliště Máj 
IPRM:.  
- Na dotaz,  zda je pevný termín schůze řídícího výboru 1. 7. 2009, dostala odpověď, 
že ano.  
- Pokud na něm bude ustavena nějaká řídící skupina, bylo by dobré, aby  její složení 
bylo dáno na vědomí (možná i v papírové formě – ne všichni mají počítač). Občané by 
rádi znali složení řídícího výboru, pracovní skupiny a té nové vzniklé řídící pracovní 
skupiny (jmenovitě, jaký mají osoby vztah k sídlišti Máj). Mělo by se na schůzi 
dohovořit, jaký to bude oficiální materiál.  Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – pí 
Kosová bude informována, jak řídicí výbor dopadl, až po řídícím výboru bude 
písemně předáno.  
- Dále se ptala, v jakém stavu je územní řízení na úsek 05 Máj, jestli bylo pozastaveno 
– odpovídal Ing. Eliáš, ved. stavebního úřadu.odboru – bude nový návrh.  
- Proč je na web. stránkách města pořád stará projektová dokumentace – odpovídala 
náměstkyně Ing. Popelová – nová projektová dokumentace tam již je, a to pod 
mimořádným zasedáním ZM.  
- Je dobře, že v Novinách českobudějovické radnice se objevují informace týkající se 
IPRM Máj. Bylo by výborné, kdyby se v každém tisku novin objevila aktuální zpráva. 
- Jak daleko je příprava nového územního plánu a jak se mohou občané zapojit do 
přípravy. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – v současné době se připravuje 
otevřené výběrové řízení na zhotovitele územního plánu. Žádost k navrhovanému 
způsobu využití pozemků je proto, aby jednotliví vlastníci pozemků si mohli říct, co si 
na svých pozemcích představují. ÚP by měl být projednán s odbornou i laickou 
veřejností. 
- Město se zavazuje každý rok zpracovat roční monitorovací zprávu o postupu 
realizace IPRM, kterou projednává a schvaluje rada nebo zastupitelstvo – kdo to tedy 
schvaluje. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová - je to podle závazné nebo 
nezávazné části plánu. 

- Ing.  Joch vznesl dotazy ve věci hracích automatů. Kolik vybírá město za poplatky, jak 
se kontroluje evidence výherních automatů a zda by neměly rada a zastupitelstvo 
města zvážit, zda stojí výtěžek z vybraných poplatků za osobní a rodinné tragédie a 
páchání trestné činnosti. Odpovídal náměstek Mgr. Vodička – v rozpočtu na r. 2009 se 



5 

jedná o částku 15,5 mil. Kč; povolení se uděluje ve správním řízení - finanční odbor; 
kontrolu provádí rovněž finanční odbor. Zastupitelstvo může schválit vyhlášku, kterou 
upraví tuto činnost ve městě – je ovšem problematické v souvislosti s povolováním 
hracích videoterminálů.  

- PhDr. Marek obdržel ve věci umístění poštovní schránky v Nových Hodějovicích 
odpověď od pracovnice majetkového odboru, že bude projednáno na schůzi rady 
města 15. 7. 2009 (musí být uzavřen smluvní vztah s Českou poštou). 

- E. Hajerová sdělila, že se má údajně omluvit úředníkům MM za to, že je na zasedání 
ZM napadla za arogantní chování. Pracovníci si prý nechali vypracovat od právní 
kanceláře názor a ten je závazný. Ona si také nechá vypracovat právní názor tak, aby 
se mohla omluvit kvalifikovaně.  

- Mgr. Nadberežný požádal o informaci o dopravní situaci v Husově kolonii - zbrždění 
provozu na komunikaci. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová - odbor správy 
veřejných statků připravuje přeprojektování světelné signalizace na křižovatce  tak, 
aby došlo ke zvýšení plynulosti dopravy. 

 
23 Vystoupení občanů 

Konkrétní fyzická osoba hovořila o záplavové oblasti a protipovodňových opatřeních. 
Domnívá se, že pokud v dané lokalitě došlo k významným změnám, musí být 
přehodnocen celý záplavový model. Požadoval, aby zastupitelstvo města dosáhlo toho, 
že se bude respektovat manuál.  

 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 
termíny jednání 3. a 18. 6. 2009  

- E. Hajerová poděkovala radě města za podporu rodičů dětí, které již nebudou muset 
stát na silnici v dešti při čekání na obědy (jedná se o schválení vypsání veřejné 
zakázky na stavební úpravy a přístavbu v ZŠ Oskara Nedbala – spojovací chodba 
mezi hlavní budovou školy a školní jídelnou). 

- Ing. Joch požádal o vysvětlení k usn. č. 815/2009 – pronájem pozemků v lokalitě 
OMV spol. AUTOIMPORT MACH.CZ a.s. Nelíbila se mu forma pronájmu 
pozemků ve městě. Požádal kontrolní výbor, aby zkontroloval všechna usnesení 5 
let nazpět v zastupitelstvu města, která se týkala uvedeného stylu pronájmu 
pozemků města s tím, že někdo zahájí stavbu do nějakého data. Odpovídala 
náměstkyně Ing. Popelová – na akci bylo výběrové řízení. Záměr budoucího prodeje 
se vždy dává zastupitelstvu města k rozhodnutí. Princip je v tom, že si město chce 
ohlídat, že je realizováno všechno, co se v rámci studie má a až potom se to 
odprodává, tj. aby se nedalo s pozemkem nakládat úplně volně. JUDr. Průcha 
k tomu ještě dodal, že v usnesení je řešeno i snížení nájmu na 50 % v prvním roce 
nájmu – co vedlo RM k tomu to schválit. Odpovídal náměstek Mgr. Vodička – do 
výběrového řízení se přihlásily pouze 2 firmy, RM schválila pronájem uvedené 
firmě tak, jak o něj požádala.  
  

Zastupitelé města obdrželi  
- petici občanů – nesouhlas s vypovězením nájemní smlouvy a ukončením 

provozování Fresh Pizzerie u Žáby a její předzahrádky, provozovanou společností 
Fresh CZ, s.r.o., v ulici Hroznová 21 v Českých Budějovicích (vč. dalších podkladů 
- předáno při prezenci), 

- kopii odpovědi na dotaz konkrétní fyzické osoby – provoz  restaurace v ul. K. 
Štěcha, 

- kopii odpovědi na dotaz konkrétní fyzické osoby – regenerace sídliště Máj – 
pracovní skupiny (předáno u prezence), 

- zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města – 2. část 
(předáno při prezenci), 



6 

- výroční zprávu SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2008. 
 

 
XXVI. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 11:55 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. 
U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 5             
(čj. KP-ZM/282/2009/M/162) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 153/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.           

U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 
„změna ÚPnM“), projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona 
jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 
3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM.

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě 
ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 
vyhlášky. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.1.2. 
Sokolský ostrov II v katastrálním území České Budějovice 1                                           
(čj. KP-ZM/298/2009/M/164)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 154/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 1.1.2. Sokolský ostrov II v katastrálním území České Budějovice 1 (dále 
jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 
stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh 
změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM. 



8 

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 
lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky.  

K bodu: Změna č. 34 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.1. U křížku 
v katastrálním území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/293/2009/M/163) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 155/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu v návrhu změny č. 34 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.2.1. U křížku v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna 
č. 34 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 34 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení.

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 34 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 2.2.2009 pod č.j.: KUJCK 655/2009 
OREG/2. 

III. v y d á v á
změnu č. 34 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 13 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000, o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit 
1. uložení dokumentace změny č. 34 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny č. 34 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydané změně č. 34 

ÚPnM.  

 

 



9 

K bodu: Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav 
České Vrbné“ (čj. KP-ZM/361/2009/M/191) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 156/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      
1. důvodovou zprávu. 
2. informativní zprávu o přípravě projektu Město a voda. 

II. s c h v a l u j e
Smlouvu o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav České 
Vrbné.     

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora města, 

zajistit finanční prostředky ve výši 17 mil. Kč na realizaci stavby Ochranného 
přístavu České Vrbné v rozpočtu města na rok 2010. 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
a) předložit Smlouvu o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný 

přístav České Vrbné“ k podpisu primátorovi města, 
b) připravit žádost do další výzvy ROP NUTS II Jihozápad, opatření 3.1. na 

financování  projektu ochranný přístav České Vrbné včetně doprovodných staveb 
dle důvodové zprávy, 

c) připravit žádost do SFDI na rok 2010 na financování cyklistické stezky 
s přemostěním v areálu Vodáckého stadionu Lídy Polesné v Českém Vrbném. 

K bodu: Dohoda o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště 
Máj ( čj. KP-ZM/308/2009/M/168) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 157/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření Dohody o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště 
Máj. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
podepsat Dohodu o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště 
Máj v termínu do 30. 6. 2009. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 
Budějovicích (čj. KP-ZM/346/2009/M/177)

 

(Zrušeno usnesením č. 185/2009 ze dne 10. 9. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 158/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části Jihočeského divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 
523/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 477 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 1, od konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾) za 
cenu maximálně ve výši 16.500.000,- Kč. 



10 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
jednat o odkoupení budovy a uzavřít tato jednání do 31. 8. 2009. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 53 až 56 (čj. KP-ZM/353/2009/M/184) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 159/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 53 až 56.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 53 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na financování dotační akce “MŠ U Pramene – přístavba 
pavilonu“ ve výši 6.800.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 54 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Rekonstrukce komunikací 
– K. Weisse, Kostelní, Baara, Nerudova“ ve výši 9.500.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 55 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Stavební úpravy Lannovy 
třídy – II. etapa“ ve výši 7.500.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 56 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Rekonstrukce, modernizace 
a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ ve výši 6.000.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 53 až 56 do rozpočtu roku 2009 
v termínu 30. 6. 2009. 

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2008 (čj. KP-ZM/352/2009/M/183) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 160/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2008. 

K bodu: Návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova  13, České 
Budějovice (čj. KP-ZM/349/2009/M/180) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 161/2009: 
 
zastupitelstvo města 

 

 



11 

I.  s c h v a l u j e  
dodatek č. 4  ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice –
doplnění přílohy č. 2 o drobný hmotný investiční majetek a drobný hmotný majetek – 
raft s příslušenstvím.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, J. Š. Baara, Jírovcova 
967/9/a,  České Budějovice (čj. KP-ZM/350/2009/M/181) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 162/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
dodatek č. 6  ke zřizovací listině Základní školy, J. Š. Baara,  Jírovcova 967/9/a,  České 
Budějovice – vyjmutí nemovitého majetku – mobilní buňky z přílohy č. 1. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice                   
(čj. KP-ZM/354/2009/M/185) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 163/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a) Ledax, o.p.s. ve výši 1 540 tis. Kč, 
b) Městskou charitu České Budějovice ve výši 830 tis. Kč, 
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže ve výši 600 tis. Kč, 

2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Přijetí a poskytnutí daru ve prospěch Městské charity České Budějovice 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 164/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské charity České Budějovice o poskytnutí pěti automobilů pro potřeby 
Městské charity.

II. s c h v a l u j e
záměr převodu pěti automobilů pro potřeby Městské charity České Budějovice.

 

 



12 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zrealizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výstavba 6 koupelen v Domovu pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.    
(čj. KP-ZM/344/2009/M/175) 

  

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 165/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Kvalitní bydlení pro seniory – stavební úpravy na 
sanitární zařízení“. 

III. u k l á d á
1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci, 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit financování projektu. 

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2008                                                 
(čj. KP-ZM/362/2009/M/192) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 166/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
1. přehled návrhů na Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2008, 
2. doporučení rady města neudělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 

2008.

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1984/86 v kat. 
území České Budějovice 2 – zrušení usnesení (čj. KP-ZM/360/2009/M/190) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 167/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  r u š í  
v celém rozsahu své usnesení č. 126/2007 ve věci směny pozemků v kat. území České 
Budějovice 2, a to směny části pozemku parc. č. 1984/86 v majetku statutárního města 
České Budějovice za část pozemku parc. č. 1984/79 a část pozemku č. 1984/69 
v majetku konkrétních fyzických osob za účelem majetkového vypořádání pro stavbu 
„Rekultivace skládky Švábův Hrádek – odvedení odpadních vod“.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



13 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 123 v 
katastrálním území Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/181/2009/M/109)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 168/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí pozemku  parc. č. 123 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
273 m2 v katastrálním území Haklovy Dvory, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/360 v kat. 
území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/345/2009/M/176) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 169/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej 4 částí pozemku parc. č. 2061/360 o celkové výměře cca 16 m2 v kat. 
území České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě Prachatická 1156/2, 
České Budějovice, za účelem výstavby lodžií k domu Prachatická 1156/2 (na stp.č. 
2061/288), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 
v katastrálním území České Vrbné (čj. KP-ZM/333/2009/M/170)

 

 
Usnesení ve věci schválení variant 
- záměru prodeje části pozemku parc. č. 136/2 – orná půda o výměře cca 140 m2 

v katastrálním území České Vrbné, konkrétní fyzické osobě, za cenu stanovenou v čase a 
místě obvyklou a  náklady spojené s prodejem; 

- záměru prodeje části pozemku parc. č. 136/2 – orná půda o výměře cca 90 m2 
v katastrálním území České Vrbné, konkrétní fyzické osobě, za cenu stanovenou v čase a 
místě obvyklou a  náklady spojené s prodejem.  

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3684/6 v k. ú. 
České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/347/2009/M/178) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 170/2009: 
 
zastupitelstvo města 

 

 



14 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 3684/6 v k.ú. České Budějovice 5, oddělené 
geometrickým plánem a označené jako parc. č. 3684/12 o výměře  26 m2 konkrétní 
fyzické osobě za dohodnutou cenu ve výši 260,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. 
České Budějovice 5 (čj. KP-Z M/348/2009/M/179) 

 

 
Usnesení ve věci schválení prodeje části pozemku parc. č. 2376/18  v k.ú. České Budějovice 
5, oddělené geometrickým plánem a označené jako parc. č. 2376/213 o výměře  89 m2 za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však  za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 116.180,- 
Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 1152/4 v k.ú. 
České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/269/2009/M/152) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 171/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
prodej části pozemku parc. č. 1152/4 (jiná plocha, ostatní plocha) odděleného 
geometrickým plánem č. 3108-43/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. číslo 
1152/19 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 229 m2 v katastrálním území České 
Budějovice 2,  společnosti KLIMATIK, spol. s r.o., se sídlem Puklicova 63, České 
Budějovice, IČ:15769992, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 198.246,- Kč,         
tj. 865,70 Kč/m2 a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení stavby mostu přes Dobrovodský 
potok a části pozemku parc. č. 1783/3 v k. ú. České Budějovice 3                          
(čj. KP-ZM/338/2009/M/173) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 172/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení stavby mostu přes Dobrovodský potok a části pozemku parc.č. 1783/3 (díl a) 
a části pozemku parc.č. 1783/4 (díl b) oddělených geometrickým plánem a označených 
jako parcela číslo 1783/12 o výměře 11 m2, vše v kat. území České Budějovice 3, od 
společnosti JEDNOTA, spotřebního družstva České Budějovice, se sídlem Lidická 
1625/156, 370 07 České Budějovice, IČ 00031852, za cenu stanovenou dle „Zásad pro 
výkup ZTV“, tj. 103.850,- Kč.

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       
 zajistit realizaci tohoto usnesení. 



15 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 614 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/358/2009/M/189) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 173/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 614 zastavěná plocha o výměře  18 m2 se 
stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 594 se stavbou 
garáže  v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-Z M/355/2009/M/186) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 174/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 594 zastavěná plocha o  výměře 17 m2 se 
stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 593 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/357/2009/M/188)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 175/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 593 zastavěná plocha o výměře 17 m2 se 
stavbou garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 636 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/356/2009/M/187) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 176/2009: 
 
zastupitelstvo města 

 



16 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí pozemkové parcely č. 636 zastavěná plocha o  výměře  17 m2 se 
stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     
(čj. KP-ZM/337/2009/M/172) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 177/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/351/2009/M/182) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 178/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 
Budějovice o činnosti za 1. pololetí 2009 (čj. KP-ZM/343/2009/M/174)      

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 179/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Výboru pro strategické plánování a rozvoj Zastupitelstva města České 
Budějovice za 1. pololetí 2009. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                     
3. a 18. června 2009 (čj. KP-ZM/306/2009/M/166) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 180/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 3. a 18. června 2009. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/307/2009/M/167) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 181/2009: 
 



17 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2009 
(čj. KP-Z M/305/2009/M/165) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 182/2009: 
 
zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2009: 
10. září, 15. října, 26. listopadu, 17. prosince. 
 
 
Č. Budějovice 29. 6. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana                                                                   
 
 
Ověřovatelé: 
       
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   …………………………………… 
 
 
Ing. Ivan Rybníček     …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Popelová     …………………………………… 
náměstkyně 
 
 
 
 
  
 


